desagregación de los ingresos y gastos de la entidad, conforme a las cuantías aprobadas en la
Asamblea Departamental mediante Ordenanza, en la cual incluirán las transferencias y la cuota
de fiscalización.  
El Presupuesto de Ingresos del IDEA asciende a la suma de trescientos cincuenta y nueve mil
cuarenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y siete mil novecientos setenta y tres pesos
m/cte. ($359.044.497.973), discriminados según la parte resolutoria del presente acto
administrativo.  
Con el fin de conservar el equilibrio presupuestal, los Egresos en el Presupuesto Institucional
ascienden a la suma de trescientos cincuenta y nueve mil cuarenta y cuatro millones
cuatrocientos noventa y siete mil novecientos setenta y tres pesos m/cte. ($359.044.497.973),
discriminados según la parte resolutoria del presente acto administrativo. 

 
En mérito de lo expuesto, la Gerente General del Instituto para el Desarrollo de Antioquia - IDEA
 
 

RESUELVE:
  

PRIMERA PARTE – INGRESOS
 
ARTÍCULO PRIMERO. Fíjese el cómputo de los Ingresos del Presupuesto del IDEA para la vigencia
fiscal comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre del año 2026 en la suma de trescientos
cincuenta y nueve mil cuarenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y siete mil novecientos setenta
y tres pesos m/cte. ($359.044.497.973) discriminados de la siguiente manera:
 
Centro

Gestor
Fuente Código CCPET Denominación Presupuesto 2026

    1 INGRESOS  $              359.044.497.069

    1.1 INGRESOS CORRIENTES  $              267.529.934.950

    1.1.02 NO TRIBUTARIOS  $              267.529.934.950